COMUNE DI RADDUSA

(Prov. di Catania)

C.AP. 95040 B 095/662060
C.F. 8200195087 FAX 095/662982
Servizio di tesoreria: C.C.P. 15897952 oo

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

AREA N. 4 SERVIZI SOCIALI — CULTURALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - BIBLIOTECA SERVIZI
DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 23/03/2010

Wl

fe—d
-

REGISTRO GENERALE N._©8' pEL_§ 5

OGGETTO: . Assegno per il nucleo familiare ai sensi dell’ art. 65 Legge n. 448/98, modificato
dall’ art. 50 Legge n. 144/99. Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 21/12/2000
n.452 e successive modificazioni. _

IL CAPO'AREA

Vista la richiesta inoltrata in data 15/12/2009 acquisita agli atti di questo Ente in data
15/12/2009 n. 10 con la quale la Sig.ra SCALAMATO GIOVANNA nata a RADDUSA il 19/08/1964,
chiede I'erogazione dellassegno per il nucleo familiare previsto dall'art. 65 della Legge n. 448/98
{modificato poi dallart. 50 della Legge n. 144/99) e disciplinato dal regolamento emanato con decreto
della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 del 21/12/2000 e successive modificazioni;

Rilevato che La richiedente ha presentato la dichiarazione sostitutiva (oppure) Fattestazione ai
fini della individuazione della situazione economica del nucleo familiare;

Accertato che é stato determinato il valore dellindicatore della situazione economlca del
nucleo famlllare valevole per gli assegni al nucieo familiare;

Preso atto che si & altresi proceduto alla riparametrazione del valore dell'indicatore della
situazione economica secondo i criteri di calcolo contenuti neilallegato A) al Decreto della
Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 del 21/12/2000;

Vista la nota del 30/12/1898 con l1a quale l'ufficio ha rimesso listrutioria deila pratica in
oggetto, con le seguenti indicazioni:

Ritenuto che, in base alla composizione del nucleo familiare (presenza di 3 figli minori di anni

18) e al valore dellindicatore della situazione economica riparametrata secondo i criteri sopra
menzionati si possa pervenire alle seguenti conclusioni:

a) Composizione nucleo familiare e parametri correttivi di cui alla scala di equivalenza della tabella 2
aIIegata al Decreto legislativo n. 109/98: parametro definitivo: 2,46

b) Valore dellindicatore della situazione economica del nucleo familiare valevole per gli assegni:
€ 7.321,80



c) Valore della situazione economica del nucleo familiare riparametrata ai sensi del comma 3
dellart. 17 del Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 del 21/12/2000:
€ 20.025,52

Accertato pertanto che alla Sig.ra SCALAMATO GIOVANNA spetta I'assegno per il nucleo
familiare di cui all'art. 65 della Legge n. 448/1998 ;

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221 @ successive

modificazioni;

Visto il D.P.C.M. 18/5/2001;

Visto I'art. 65 della Legge n. 448/98, modificato dallart. 50 della Legge n. 144/99;

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 21/12/2000 n.452 e successive
. modificazioni; -

DETERMINA

‘Di concedere alla Sig.ra SCALAMATO GIOVANNA nata a RADDUSA il 18/09/1964 , in possesso dei
requisiti anagrafici ed economici di cui allart. 65 della Legge n. 448/98 (modificato dall'art. 50 della
Legge n. 144/99) e al Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 21/12/2000 n. 452, viene
concesso 'assegno per it nucleo familiare nella misura di € 128,89 mensili; per 11 mensilita piu rateo
mensile, a decorrere da 01/01/2009, per un importo complesswo di € 1.535,94;

ll beneficio di che trattasi cessera dal primo giorno successivo, a.quelio in cui. vemsse a mancare ||
requisito relativo alla composrzwne def nucleo familiare, ovvero dai 1% gennaio dell’anno nel quale
venisse a mancare, ai sensi del Decreto legislativo 31-3-98, n,. 109 come modifi cato dal D.Lgs.
n.130/2000, il requisito del valore dell'indicatore della situazione economica; . . -

la Sig.ra SCALAMATO GIOVANNA dovra comunicare tempesttvamente a[ Comune ogm evento che_ o

determini la variazione del nucleo famﬂ:are o
~ Del" ‘presente prowedlmento sard
j-'=.-':.erogazmne del SUSSIdIO e

| —tﬁé LA PREéENTE'DETERN[{NAZIONE o - L
--E’ escutiva al momento dell’ apposmone del visto di regolanta attestante la copertura ﬁna.lmana . T
-Va pubbhcata all albo pretono dz questo Ente per. 15 gg. Consecutm '

s Addi

IL RES?ONSABILE DELL’AREA
f ,-Q/ } f? raal L _

-

Il Responsabile del serV/ié/ﬁnmziario perla regdlarité contabile esprime pareWrevole.

Liol. oL, Loio

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si.certifica che copia conforme all’originale della presente
viene afﬁssa all’ Albo Pretorio a partn‘é dal gmmo . ~czn per 15 g8, Congeeytivi.

PETLC EE
Adcu 22 AP R. 2315

e WM@W

ata tempestwa comumcaznone; aIEiNPS per !a materlale_'__"'-'{_:'



